

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Buenópolis

Prefeitura Municipal de Buenópolis

Concorrência por Menor Preço - 02/2025

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	1.1 - MOBILIZACAO E DESMOBILIZACAO OBRA DISTANTE DE CENTROURBANO COM VALOR ATE O VALOR DE 1.000.000,00(20250929):	125.613,0000	1,0000	TX	Homologado	Menor Preço
	0002	2.1 - ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA SENIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES(20250929):	38.444,0000	6,0000	MÊS	Homologado	Menor Preço
	0003	2.2 - ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES(20250929):	13.680,5400	12,0000	MÊS	Homologado	Menor Preço
	0004	3.1 - FORNECIMENTO E COLOCACAO DE PLACA DE OBRA EM CHAPAGALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSAO (3X1,5)M, PLOTADA COM ADESIVO VINILICO, AFIxada COM REBITES 4,8X40MM, EM ESTRUTURA METALICA DE METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMAOS(20250929):	1.491,5700	20,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0005	3.2 - LOCACAO DE BANHEIRO QUIMICO, DIMENSAO (110X120X230)CM, LINHA PADRAO, CONTENDO UMA (1) PIA/HIGIENIZADOR DE MAOS, INCLUSIVE MANUTENCAO E MOBILIZACAO/DESMOBILIZACAO(20250929):	1.264,2700	20,0000	MÊS	Homologado	Menor Preço
	0006	4.1 - ESCAVACAO MANUAL DE TERRA (DESATERRO MANUAL),INCLUSIVE DESCARGA LATERAL, EXCLUSIVE RETIRADA E TRANSPORTE DO MATERIAL ESCAVADO(20250929):	58,4100	750,0000	M³	Homologado	Menor Preço
	0007	4.2 - CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE AGREGADOS OU SOLOS EM CAMINHAO BASCULANTE DE 12 M - CARGA COM CARREGADEIRA DE 3,40 M E DESCARGALIVRE(20250929):	3,4700	1.200,0000	t	Homologado	Menor Preço
	0008	4.3 - CARGA MECANICA DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZASOBRE CAMINHAO, EXCLUSIVE TRANSPORTE(20250929):	4,4100	750,0000	M³	Homologado	Menor Preço
	0009	4.4 - REATERRO MANUAL DE VALA, INCLUSIVE ESPALHAMENTO ECOMPACTACAO MECANIZADA COM PLACA VIBRATORIA(20250929):	63,4600	750,0000	M³	Homologado	Menor Preço
	0010	4.5 - ESCAVACAO DE VALA EM MATERIAL DE 3 CATEGORIA - RESISTENCIA ACOMPRESSAO ACIMA DE 110 MPA - COM ESCAVADEIRA E ROMPEDOR HIDRAULICO 1.500 KG (EXCLUI CARGA E TRANSPORTE)(20250929):	1.007,2000	50,0000	M³	Homologado	Menor Preço
	0011	4.6 - DEMOLICAO MECANIZADA DE CONCRETO ARMADO, COMEQUIPAMENTO PNEUMATICO, INCLUSIVE AFASTAMENTO EEMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DOMATERIAL DEMOLIDO(20250929):	470,0300	50,0000	M³	Homologado	Menor Preço



0012	5.1 - TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EMCAMINHAO, DISTANCIA MAIOR QUE 1KM E MENOR OU IGUAL A2KM, DENTRO DO PERIMETRO URBANO, EXCLUSIVE CARGA,INCLUSIVE DESCARGA(20250929):	5,2800	537,5000	M3XKM	Homologado	Menor Preço
0013	5.2 - TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EMCAMINHAO, DISTANCIA MAIOR QUE 2KM E MENOR OU IGUAL A5KM, DENTRO DO PERIMETRO URBANO, EXCLUSIVE CARGA,INCLUSIVE DESCARGA(20250929):	3,5200	2.687,5000	M3XKM	Homologado	Menor Preço
0014	5.3 - TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EMCAMINHAO, DISTANCIA MAIOR QUE 5KM E MENOR OU IGUAL A10KM, DENTRO DO PERIMETRO URBANO, EXCLUSIVE CARGA,INCLUSIVE DESCARGA(20250929):	2,7200	10.750,0000	M3XKM	Homologado	Menor Preço
0015	5.4 - TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EMCAMINHAO, DISTANCIA MAIOR QUE 10KM E MENOR OU IGUAL A 20KM, DENTRO DO PERIMETRO URBANO, EXCLUSIVE CARGA,INCLUSIVE DESCARGA(20250929):	2,4000	10.750,0000	M3XKM	Homologado	Menor Preço
0016	5.5 - TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EMCAMINHAO, DISTANCIA MAIOR QUE 20KM E MENOR OU IGUAL A 30KM, DENTRO DO PERIMETRO URBANO, EXCLUSIVE CARGA,INCLUSIVE DESCARGA(20250929):	2,2700	8.062,5000	M3XKM	Homologado	Menor Preço
0017	5.6 - TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EMCAMINHAO, DISTANCIA MAIORES QUE 30KM, DENTRO DO PERIMETRO URBANO, EXCLUSIVE CARGA, INCLUSIVE DESCARGA(20250929):	2,1500	75.000,0000	M3XKM	Homologado	Menor Preço
0018	6.1 - ESCAVACAO MECANICA DE VALAS COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,5M, INCLUSIVE CARGA EM CAMINHAO, EXCLUSIVETRANSPORTE E DESCARGA(20250929):	14,1400	750,0000	M³	Homologado	Menor Preço
0019	6.2 - CRAVACAO DE ESTACA PRE-MOLDADA DE CONCRETO,DIMENSAO (20X20)CM, COMPRESSAO ADMISSIVEL DE 50T,INCLUSIVE FORNECIMENTO DE ESTACA, EXCLUSIVE EMENDA(20250929):	272,0600	600,0000	M	Homologado	Menor Preço
0020	6.3 - EMENDA DE ESTACA PRE-MOLDADA, INCLUSIVE ANEL/LUVAMETALICO E SOLDADA, EXCLUSIVE FORNECIMENTO DA ESTACA(20250929):	93,2700	120,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0021	6.4 - ENROCAMENTO MANUAL COM PEDRA DE MAO ARRUMADA,INCLUSIVE FORNECIMENTO, EXCLUSIVE REJUNTAMENTO COMARGAMASSA(20250929):	340,0300	375,0000	M³	Homologado	Menor Preço
0022	6.5 - CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE ACO CA-60, DIAMETRO 5MM,INCLUSIVE ESPACADOR(20250929):	19,5300	2.000,0000	KG	Homologado	Menor Preço
0023	6.6 - CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE ACO CA-50, DIAMETRO (16,0MMA 25,0MM), INCLUSIVE ESPACADOR(20250929):	18,8600	1.500,0000	KG	Homologado	Menor Preço
0024	6.7 - FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO, COMFCK 25MPA, INCLUSIVE LANCAMENTO, ADENSAMENTO EACABAMENTO (FUNDACAO)(20250929):	919,1700	120,0000	M³	Homologado	Menor Preço
0025	6.8 - FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADOBOMBEADO, COM FCK 25MPA, INCLUSIVE LANCAMENTO,ADENSAMENTO E ACABAMENTO(20250929):	931,3800	80,0000	M³	Homologado	Menor Preço



0026	6.9 - FORMA E DESFORMA PARA VIGA-CINTA/BLOCO COM TABUA ESARRAFO, REAPROVEITAMENTO (3X) (FUNDACAO)(20250929):	102,7900	350,0000	M²	Homologado	Menor Preço
0027	6.10 - LASTRO DE BRITA COM PEDRA BRITADA NUMERO 2 E 3,INCLUSIVE ADENSAMENTO E APILOAMENTO MANUAL(20250929):	246,5600	250,0000	M³	Homologado	Menor Preço
0028	6.11 - ANCORAGEM DE BARRAS DE ACO COM CHUMBADOR QUIMICO A BASE DE RESINA POLIESTER, EXCLUSIVE FORNECIMENTO DEBARRA(20250929):	471,1200	50,0000	M³	Homologado	Menor Preço
0029	6.12 - FURO EM CONCRETO, PARA ELEMENTO ESTRUTURAL DE LAJE,COM DIAMETRO MAIORES QUE 25MM (1") E MENORES QUE 32MM(1.1/4"), EXCLUSIVE FORNECIMENTO DE ANDAIME OUPLATAFORMA(20250929):	171,5800	300,0000	M	Homologado	Menor Preço
0030	7.1 - EXECUCAO DE CONTENCAO E CABECEIRA DE PONTE COM BLOCO E BASES DE CONCRETO PRE-MOLDADO DE ENCAIXE - QUALQUER TIPO DE BLOCO OU BASE(20250929):	1.924,6200	1.500,0000	M³	Homologado	Menor Preço
0031	7.2 - GEOTEXTIL NAO TECIDO PARA ESTABILIZACAO DE SOLOS(20250929):	15,0000	1.800,0000	M²	Homologado	Menor Preço
0032	7.3 - FORMA E DESFORMA DE COMPENSADO RESINADO, ESP. 14MM,REAPROVEITAMENTO (3X), EXCLUSIVE ESCORAMENTO(20250929):	99,3700	30,0000	M²	Homologado	Menor Preço
0033	7.4 - FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADOBOMBEADO, COM FCK 25MPA, INCLUSIVE LANCAMENTO,ADENSAMENTO E ACABAMENTO(20250929):	931,3800	30,0000	M³	Homologado	Menor Preço
0034	8.1 - FORNECIMENTO DE ESTRUTURA METALICA EM PERFIL SOLDADOPARA PONTES, EM ACO PATINAVEL, INCLUSIVE FABRICACAO,EXCLUSIVE TRANSPORTE E LANCAMENTO(20250929):	20,9400	50.000,0000	KG	Homologado	Menor Preço
0035	8.2 - DESCARGA DE CAMINHAO, PARA ELEMENTOS DE VIGA OUTABULEIRO PARA PONTE, INCLUSIVE DESCARGA DE PERFISLONGARINAS, TRANSVERSINAS, CHAPAS E ACESSORIOS,EXCLUSIVE FORNECIMENTO E TRANSPORTE(20250929):	5.049,4500	10,0000	UND	Homologado	Menor Preço
0036	8.3 - LANCAMENTO DE VIGA PARA PONTE, EXCLUSIVE FORNECIMENTO, DESCARGA E TRANSPORTE - PROJETO PADRAO SEINFRA-MG(20250929):	2,1000	50.000,0000	KG	Homologado	Menor Preço
0037	8.4 - TRANSPORTE DE VIGA OU TABULEIRO PARA PONTE (CUSTO FIXO), INCLUSIVE CARGA, EXCLUSIVE FORNECIMENTO , DESCARGA E TRANSPORTE EM QUILOMETRO RODADO (CUSTO VARIAVEL)(20250929):	3.194,7900	10,0000	UND	Homologado	Menor Preço
0038	8.5 - TRANSPORTE DE VIGA OU TABULEIRO PARA PONTE (CUSTOVARIAVEL), EXCLUSIVE FORNECIMENTO , DESCARGA E CUSTOFIXO DE TRANSPORTE(20250929):	0,9500	25.000,0000	TXKM	Homologado	Menor Preço
0039	8.6 - PINTURA ESMALTE BASE SOLVENTE EM SUPERFICIES METALICAS, DUAS (2) DEMAOS, COM APLICACAO MANUAL, INCLUSIVE UMA (1) DEMA0 DE FUNDO ANTICORROSIVO(20250929):	45,5000	1.100,0000	M²	Homologado	Menor Preço
0040	9.1 - CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE ACO CA-60, DIAMETRO 5MM,INCLUSIVE ESPACADOR(20250929):	19,5300	1.600,0000	KG	Homologado	Menor Preço
0041	9.2 - CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE ACO CA-50, DIAMETRO 8MM,INCLUSIVE ESPACADOR(20250929):	19,0500	1.600,0000	KG	Homologado	Menor Preço



0042	9.3 - CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE ACO CA-50, DIAMETRO 10MM, INCLUSIVE ESPACADOR(20250929):	18,4700	4.500,0000	KG	Homologado	Menor Preço
0043	9.4 - FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO, COMFCK 30MPA, INCLUSIVE LANCAMENTO, ADENSAMENTO EACABAMENTO(20250929):	988,9300	50,0000	M³	Homologado	Menor Preço
0044	9.5 - FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADOBOMBEADO, COM FCK 30MPA, INCLUSIVE LANCAMENTO,ADENSAMENTO E ACABAMENTO(20250929):	957,8800	100,0000	M³	Homologado	Menor Preço
0045	10.1 - CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE ACO CA-60, DIAMETRO 5MM,INCLUSIVE ESPACADOR(20250929):	19,5300	140,0000	KG	Homologado	Menor Preço
0046	10.2 - CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE ACO CA-50, DIAMETRO 10MM, INCLUSIVE ESPACADOR(20250929):	18,4700	800,0000	KG	Homologado	Menor Preço
0047	10.3 - FORMA E DESFORMA DE COMPENSADO RESINADO, ESP. 14MM,REAPROVEITAMENTO (3X), EXCLUSIVE ESCORAMENTO(20250929):	99,3700	100,0000	M²	Homologado	Menor Preço
0048	10.4 - FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, PREPARADO EMOBRA, COM FCK 25MPA, INCLUSIVE LANCAMENTO,ADENSAMENTO E ACABAMENTO(20250929):	1.039,7200	10,0000	M³	Homologado	Menor Preço
0049	10.5 - ALVENARIA ESTRUTURAL COM BLOCO DE CONCRETO, ESP. 19CM, (FBK 4,5MPA), INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO(20250929):	128,1700	300,0000	M²	Homologado	Menor Preço
0050	10.6 - GUARDA-CORPO EXTERNO, ALTURA 130CM, EM TUBOGALVANIZADO, COM COSTURA, DIAMETRO DE 2", ESP. 3MM,GRADIL COM QUADRO EM BARRA CHATA (1.1/4"X3/16") E DIVISAO VERTICAL EM BARRA CHATA (1.1/2"X3/16"), EXCLUSIVE PINTURA(20250929):	715,8400	75,0000	M	Homologado	Menor Preço
0051	10.7 - PINTURA ESMALTE BASE SOLVENTE EM GUARDA CORPO, COMOU SEM CORRIMAO, DUAS (2) DEMAOS, INCLUSIVE UMA (1)DEMAO DE FUNDO ANTICORROSIVO(20250929):	50,6400	11,2500	M²	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		6.406.263,1050				
0002						
0001	11.0 - MOBILIZACAO E DESMOBILIZACAO DE EQUIPAMENTO DESONDAGEM A PERCUSSAO COM ENSAIO DE PENETRACAOPADRAO (SPT) - (CUSTO FIXO)(20250929):	1.180,4600	20,0000	UND	Deserto	Menor Preço
0002	11.1 - MOBILIZACAO E DESMOBILIZACAO DE EQUIPAMENTO DESONDAGEM A PERCUSSAO COM ENSAIO DE PENETRACAOPADRAO (SPT) - (CUSTO VARIÁVEL), EXCLUSIVE CUSTO FIXO(20250929):	2,8900	4.000,0000	Km	Deserto	Menor Preço
0003	11.2 - SONDAGEM A PERCUSSAO COM ENSAIO DE PENETRACAOPADRAO (SPT), DIAMETRO 2.1/2", EXCLUSIVE MOBILIZACAO EDESMOBILIZACAO(20250929):	102,0300	400,0000	M	Deserto	Menor Preço
0004	11.3 - LEVANTAMENTO PLANIALTIMETRICO E CADASTRAL -TERRENOATE 2.000 M2(20250929):	1.934,9300	20,0000	UND	Deserto	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		114.679,8000				

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
30/09/2025 - 14:51	EDITAL 092.pdf
06/10/2025 - 15:08	CRONOGRAMA DE FORNECIMENTO DE BLOCOS E EXECUÇÃO DE CONTENÇÃO E PONTE.pdf



06/10/2025 - 15:10

[Composição BDI Fornecimento de Blocos e Execução de Contençõ:es e Pontes.pdf](#)

06/10/2025 - 15:11

[Planilha Orçamentária Ata Fornecimento de Blocos e Execução de Contençõ:es e Pontes.xlsx](#)

Mensagens Enviadas pelo Agente de Contratação

Data	Assunto	Frase
16/10/2025 - 09:46:27	Envio de Propostas Readequadas	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 1 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
16/10/2025 - 09:46:45	Envio de Propostas Readequadas 02/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 11:46 do dia 16/10/2025.
16/10/2025 - 10:34:47		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 02/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Itens marcados com "" estão cancelados.

Vencedores

PROJETIS PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 31.600.348/0001-43 - Endereço: R J - CEP: 35059610 - UF: MG - Município: - Telefone: (33) 99819-1722

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		Lote 01 - Execucao de Pontes e Contencoes					
	0001	1.1 - MOBILIZACAO E DESMOBILIZACAO OBRA DISTANTE DE CENTROURBANO COM VALOR ATE O VALOR DE 1.000.000,00(20250929):	Não se aplica	Não se aplica	1,0000 TX	R\$ 119.215,6900	R\$ R\$ 119.215,6900
	0002	2.1 - ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA SENIOR COM ENCARGOSCOMPLEMENTARES(20250929):	Não se aplica	Não se aplica	6,0000 MÊS	R\$ 36.486,0900	R\$ R\$ 218.916,5400
	0003	2.2 - ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES(20250929):	Não se aplica	Não se aplica	12,0000 MÊS	R\$ 12.983,8100	R\$ R\$ 155.805,7200
	0004	3.1 - FORNECIMENTO E COLOCACAO DE PLACA DE OBRA EM CHAPAGALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSAO (3X1,5)M, PLOTADA COM ADESIVO VINILICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40MM, EM ESTRUTURA METALICA DE METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMAOS(20250929):	Não se aplica	Não se aplica	20,0000 UN	R\$ 1.415,6100	R\$ R\$ 28.312,2000
	0005	3.2 - LOCACAO DE BANHEIRO QUIMICO, DIMENSAO (110X120X230)CM, LINHA PADRAO, CONTENDO UMA (1) PIA/HIGIENIZADOR DE MAOS, INCLUSIVE MANUTENCAO E MOBILIZACAO/DESMOBILIZACAO(20250929):	Não se aplica	Não se aplica	20,0000 MÊS	R\$ 1.199,8900	R\$ R\$ 23.997,8000
	0006	4.1 - ESCAVACAO MANUAL DE TERRA (DESATERRO MANUAL),INCLUSIVE DESCARGA LATERAL, EXCLUSIVE RETIRADA ETRANSPORTE DO MATERIAL ESCAVADO(20250929):	Não se aplica	Não se aplica	750,0000 M³	R\$ 55,4300	R\$ R\$ 41.572,5000
	0007	4.2 - CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE AGREGADOS OU SOLOS EM CAMINHAO BASCULANTE DE 12 M - CARGA COM CARREGADEIRA DE 3,40 M E DESCARGALIVRE(20250929):	Não se aplica	Não se aplica	1.200,0000 t	R\$ 3,2900	R\$ R\$ 3.948,0000
	0008	4.3 - CARGA MECANICA DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZASOBRE CAMINHAO, EXCLUSIVE TRANSPORTE(20250929):	Não se aplica	Não se aplica	750,0000 M³	R\$ 4,1900	R\$ R\$ 3.142,5000
	0009	4.4 - REATERRO MANUAL DE VALA, INCLUSIVE ESPALHAMENTO ECOMPACTACAO MECANIZADA COM PLACA VIBRATORIA(20250929):	Não se aplica	Não se aplica	750,0000 M³	R\$ 60,2300	R\$ R\$ 45.172,5000



0010	4.5 - ESCAVACAO DE VALA EM MATERIAL DE 3 CATEGORIA - RESISTENCIA ACOMPRESSAO ACIMA DE 110 MPA - COM ESCAVADEIRA E ROMPEDOR HIDRAULICO 1.500 KG (EXCLUI CARGA E TRANSPORTE)(20250929):	Não se aplica	Não se aplica	50,0000 M³	R\$ 955,8900	R\$ R\$ 47.794,5000
0011	4.6 - DEMOLICAO MECANIZADA DE CONCRETO ARMADO, COMEQUIPAMENTO PNEUMATICO, INCLUSIVE AFASTAMENTO EEMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DOMATERIAL DEMOLIDO(20250929):	Não se aplica	Não se aplica	50,0000 M³	R\$ 446,1000	R\$ R\$ 22.305,0000
0012	5.1 - TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EMCAMINHAO, DISTANCIA MAIOR QUE 1KM E MENOR OU IGUAL A2KM, DENTRO DO PERIMETRO URBANO, EXCLUSIVE CARGA,INCLUSIVE DESCARGA(20250929):	Não se aplica	Não se aplica	537,5000 M3XKM	R\$ 5,0000	R\$ R\$ 2.687,5000
0013	5.2 - TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EMCAMINHAO, DISTANCIA MAIOR QUE 2KM E MENOR OU IGUAL A5KM, DENTRO DO PERIMETRO URBANO, EXCLUSIVE CARGA,INCLUSIVE DESCARGA(20250929):	Não se aplica	Não se aplica	2.687,5000 M3XKM	R\$ 3,3400	R\$ R\$ 8.976,2500
0014	5.3 - TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EMCAMINHAO, DISTANCIA MAIOR QUE 5KM E MENOR OU IGUAL A10KM, DENTRO DO PERIMETRO URBANO, EXCLUSIVE CARGA,INCLUSIVE DESCARGA(20250929):	Não se aplica	Não se aplica	10.750,0000 M3XKM	R\$ 2,5800	R\$ R\$ 27.735,0000
0015	5.4 - TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EMCAMINHAO, DISTANCIA MAIOR QUE 10KM E MENOR OU IGUAL A 20KM, DENTRO DO PERIMETRO URBANO, EXCLUSIVE CARGA,INCLUSIVE DESCARGA(20250929):	Não se aplica	Não se aplica	10.750,0000 M3XKM	R\$ 2,2800	R\$ R\$ 24.510,0000
0016	5.5 - TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EMCAMINHAO, DISTANCIA MAIOR QUE 20KM E MENOR OU IGUAL A 30KM, DENTRO DO PERIMETRO URBANO, EXCLUSIVE CARGA,INCLUSIVE DESCARGA(20250929):	Não se aplica	Não se aplica	8.062,5000 M3XKM	R\$ 2,1500	R\$ R\$ 17.334,3750
0017	5.6 - TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EMCAMINHAO, DISTANCIA MAIORES QUE 30KM, DENTRO DOPERIMETRO URBANO, EXCLUSIVE CARGA, INCLUSIVE DESCARGA(20250929):	Não se aplica	Não se aplica	75.000,0000 M3XKM	R\$ 2,0400	R\$ R\$ 153.000,0000
0018	6.1 - ESCAVACAO MECANICA DE VALAS COM PROFUNDIDADE MENOROU IGUAL A 1,5M, INCLUSIVE CARGA EM CAMINHAO, EXCLUSIVETRANSPORTE E DESCARGA(20250929):	Não se aplica	Não se aplica	750,0000 M³	R\$ 13,4200	R\$ R\$ 10.065,0000
0019	6.2 - CRAVACAO DE ESTACA PRE-MOLDADA DE CONCRETO.DIMENSAO (20X20)CM, COMPRESSAO ADMISSIVEL DE 50T,INCLUSIVE FORNECIMENTO DE ESTACA, EXCLUSIVE EMENDA(20250929):	Não se aplica	Não se aplica	600,0000 M	R\$ 258,2000	R\$ R\$ 154.920,0000
0020	6.3 - EMENDA DE ESTACA PRE-MOLDADA, INCLUSIVE ANEL/LUVAMETALICO E SOLDA, EXCLUSIVE FORNECIMENTO DA ESTACA(20250929):	Não se aplica	Não se aplica	120,0000 UN	R\$ 88,5200	R\$ R\$ 10.622,4000



0021	6.4 - ENROCAMENTO MANUAL COM PEDRA DE MAO ARRUMADA, INCLUSIVE FORNECIMENTO, EXCLUSIVE REJUNTAMENTO COMARGAMASSA(20250929):	Não se aplica	Não se aplica	375,0000 M³	R\$ 322,7100	R\$ R\$ 121.016,2500
0022	6.5 - CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE ACO CA-60, DIAMETRO 5MM, INCLUSIVE ESPACADOR(20250929):	Não se aplica	Não se aplica	2.000,0000 KG	R\$ 18,5400	R\$ R\$ 37.080,0000
0023	6.6 - CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE ACO CA-50, DIAMETRO (16,0MMA 25,0MM), INCLUSIVE ESPACADOR(20250929):	Não se aplica	Não se aplica	1.500,0000 KG	R\$ 17,9100	R\$ R\$ 26.865,0000
0024	6.7 - FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO, COM FCK 25MPA, INCLUSIVE LANCAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (FUNDACAO)(20250929):	Não se aplica	Não se aplica	120,0000 M³	R\$ 872,3600	R\$ R\$ 104.683,2000
0025	6.8 - FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK 25MPA, INCLUSIVE LANCAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO(20250929):	Não se aplica	Não se aplica	80,0000 M³	R\$ 883,9500	R\$ R\$ 70.716,0000
0026	6.9 - FORMA E DESFORMA PARA VIGA-CINTA/BLOCO COM TABUA ESARRAFO, REAPROVEITAMENTO (3X) (FUNDACAO)(20250929):	Não se aplica	Não se aplica	350,0000 M²	R\$ 97,5600	R\$ R\$ 34.146,0000
0027	6.10 - LASTRO DE BRITA COM PEDRA BRITADA NUMERO 2 E 3, INCLUSIVE ADENSAMENTO E APILOAMENTO MANUAL(20250929):	Não se aplica	Não se aplica	250,0000 M³	R\$ 233,9900	R\$ R\$ 58.497,5000
0028	6.11 - ANCORAGEM DE BARRAS DE ACO COM CHUMBADOR QUIMICO A BASE DE RESINA POLIESTER, EXCLUSIVE FORNECIMENTO DEBARRA(20250929):	Não se aplica	Não se aplica	50,0000 M³	R\$ 447,1300	R\$ R\$ 22.356,5000
0029	6.12 - FURO EM CONCRETO, PARA ELEMENTO ESTRUTURAL DE LAJE, COM DIAMETRO MAIORES QUE 25MM (1") E MENORES QUE 32MM (1.1/4"), EXCLUSIVE FORNECIMENTO DE ANDAIME OU PLATAFORMA(20250929):	Não se aplica	Não se aplica	300,0000 M	R\$ 162,8500	R\$ R\$ 48.855,0000
0030	7.1 - EXECUCAO DE CONTENCAO E CABECEIRA DE PONTE COM BLOCO E BASES DE CONCRETO PRE-MOLDADO DE ENCAIXE - QUALQUER TIPO DE BLOCO OU BASE(20250929):	Não se aplica	Não se aplica	1.500,0000 M³	R\$ 1.826,8800	R\$ R\$ 2.740.320,0000
0031	7.2 - GEOTEXTIL NAO TECIDO PARA ESTABILIZACAO DE SOLOS(20250929):	Não se aplica	Não se aplica	1.800,0000 M²	R\$ 14,2400	R\$ R\$ 25.632,0000
0032	7.3 - FORMA E DESFORMA DE COMPENSADO RESINADO, ESP. 14MM, REAPROVEITAMENTO (3X), EXCLUSIVE ESCORAMENTO(20250929):	Não se aplica	Não se aplica	30,0000 M²	R\$ 94,3200	R\$ R\$ 2.829,6000
0033	7.4 - FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK 25MPA, INCLUSIVE LANCAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO(20250929):	Não se aplica	Não se aplica	30,0000 M³	R\$ 883,9500	R\$ R\$ 26.518,5000
0034	8.1 - FORNECIMENTO DE ESTRUTURA METALICA EM PERFIL SOLDADO PARA PONTES, EM ACO PATINAVEL, INCLUSIVE FABRICACAO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E LANCAMENTO(20250929):	Não se aplica	Não se aplica	50.000,0000 KG	R\$ 19,8700	R\$ R\$ 993.500,0000
0035	8.2 - DESCARGA DE CAMINHAO, PARA ELEMENTOS DE VIGA OUTABULEIRO PARA PONTE, INCLUSIVE DESCARGA DE PERFIS LONGARINAS, TRANSVERSINAS, CHAPAS E ACESSORIOS, EXCLUSIVE FORNECIMENTO E TRANSPORTE(20250929):	Não se aplica	Não se aplica	10,0000 UND	R\$ 4.792,2800	R\$ R\$ 47.922,8000



0036	8.3 - LANCAMENTO DE VIGA PARA PONTE, EXCLUSIVE FORNECIMENTO, DESCARGA E TRANSPORTE - PROJETO PADRAO SEINFRA-MG(20250929):	Não se aplica	Não se aplica	50.000,0000 KG	R\$ 1,9900	R\$ R\$ 99.500,0000
0037	8.4 - TRANSPORTE DE VIGA OU TABULEIRO PARA PONTE (CUSTO FIXO), INCLUSIVE CARGA, EXCLUSIVE FORNECIMENTO , DESCARGA E TRANSPORTE EM QUILOMETRO RODADO (CUSTO VARIÁVEL)(20250929):	Não se aplica	Não se aplica	10,0000 UND	R\$ 3.032,0800	R\$ R\$ 30.320,8000
0038	8.5 - TRANSPORTE DE VIGA OU TABULEIRO PARA PONTE (CUSTOVARIÁVEL), EXCLUSIVE FORNECIMENTO , DESCARGA E CUSTOFIXO DE TRANSPORTE(20250929):	Não se aplica	Não se aplica	25.000,0000 TXKM	R\$ 0,9000	R\$ R\$ 22.500,0000
0039	8.6 - PINTURA ESMALTE BASE SOLVENTE EM SUPERFÍCIES METÁLICAS, DUAS (2) DEMAOS, COM APLICACAO MANUAL, INCLUSIVE UMA (1) DEMAIO DE FUNDO ANTICORROSIVO(20250929):	Não se aplica	Não se aplica	1.100,0000 M²	R\$ 43,1800	R\$ R\$ 47.498,0000
0040	9.1 - CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE ACO CA-60, DIAMETRO 5MM, INCLUSIVE ESPACADOR(20250929):	Não se aplica	Não se aplica	1.600,0000 KG	R\$ 18,5400	R\$ R\$ 29.664,0000
0041	9.2 - CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE ACO CA-50, DIAMETRO 8MM, INCLUSIVE ESPACADOR(20250929):	Não se aplica	Não se aplica	1.600,0000 KG	R\$ 18,0700	R\$ R\$ 28.912,0000
0042	9.3 - CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE ACO CA-50, DIAMETRO 10MM, INCLUSIVE ESPACADOR(20250929):	Não se aplica	Não se aplica	4.500,0000 KG	R\$ 17,5300	R\$ R\$ 78.885,0000
0043	9.4 - FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO, COM FCK 30MPA, INCLUSIVE LANCAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO(20250929):	Não se aplica	Não se aplica	50,0000 M³	R\$ 938,5600	R\$ R\$ 46.928,0000
0044	9.5 - FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK 30MPA, INCLUSIVE LANCAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO(20250929):	Não se aplica	Não se aplica	100,0000 M³	R\$ 909,1000	R\$ R\$ 90.910,0000
0045	10.1 - CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE ACO CA-60, DIAMETRO 5MM, INCLUSIVE ESPACADOR(20250929):	Não se aplica	Não se aplica	140,0000 KG	R\$ 18,5500	R\$ R\$ 2.597,0000
0046	10.2 - CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE ACO CA-50, DIAMETRO 10MM, INCLUSIVE ESPACADOR(20250929):	Não se aplica	Não se aplica	800,0000 KG	R\$ 17,5300	R\$ R\$ 14.024,0000
0047	10.3 - FORMA E DESFORMA DE COMPENSADO RESINADO, ESP. 14MM, REAPROVEITAMENTO (3X), EXCLUSIVE ESCORAMENTO(20250929):	Não se aplica	Não se aplica	100,0000 M²	R\$ 94,3010	R\$ R\$ 9.430,1000
0048	10.4 - FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, PREPARADO EMOBRA, COM FCK 25MPA, INCLUSIVE LANCAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO(20250929):	Não se aplica	Não se aplica	10,0000 M³	R\$ 986,7400	R\$ R\$ 9.867,4000
0049	10.5 - ALVENARIA ESTRUTURAL COM BLOCO DE CONCRETO, ESP. 19CM, (FBK 4,5MPA), INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO(20250929):	Não se aplica	Não se aplica	300,0000 M²	R\$ 121,6400	R\$ R\$ 36.492,0000
0050	10.6 - GUARDA-CORPO EXTERNO, ALTURA 130CM, EM TUBOGALVANIZADO, COM COSTURA, DIAMETRO DE 2", ESP. 3MM, GRADIL COM QUADRO EM BARRA CHATA (1.1/4"x3/16") E DIVISAO VERTICAL EM BARRA CHATA (1.1/2"x3/16"), EXCLUSIVE PINTURA(20250929):	Não se aplica	Não se aplica	75,0000 M	R\$ 679,3900	R\$ R\$ 50.954,2500



0051	10.7 - PINTURA ESMALTE BASE SOLVENTE EM GUARDA CORPO, COMOU SEM CORRIMAO, DUAS (2) DEMAOS, INCLUSIVE UMA (1)DEMAO DE FUNDO ANTICORROSIVO(20250929):	Não se aplica	Não se aplica	11,2500 M²	R\$ 48,5000	R\$ R\$ 545,6250
TOTAL DO LOTE					R\$ 6.080.000,0000	
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 6.080.000,0000	

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - 1.1 - MOBILIZACAO E DESMOBILIZACAO OBRA DISTANTE DE CENTROURBANO COM VALOR ATE O VALOR DE 1.000.000,00(20250929):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	13.613.420/0001-95	08/10/2025 - 17:28:35	NIHIL	NIHIL	1,0000	R\$125.613,0000	R\$ 125.613,0000	Não
PROJETIS PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	31.600.348/0001-43	13/10/2025 - 10:56:04	Não se aplica	Não se aplica	1,0000	R\$125.613,0000	R\$ 125.613,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - 2.1 - ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA SENIOR COM ENCARGOSCOMPLEMENTARES(20250929):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	13.613.420/0001-95	08/10/2025 - 17:29:53	NIHIL	NIHIL	6,0000	R\$38.444,0000	R\$ 230.664,0000	Não
PROJETIS PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	31.600.348/0001-43	13/10/2025 - 10:57:12	Não se aplica	Não se aplica	6,0000	R\$38.444,0000	R\$ 230.664,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - 2.2 - ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES(20250929):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	13.613.420/0001-95	08/10/2025 - 17:31:09	NIHIL	NIHIL	12,0000	R\$13.680,5400	R\$ 164.166,4800	Não
PROJETIS PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	31.600.348/0001-43	13/10/2025 - 10:57:43	Não se aplica	Não se aplica	12,0000	R\$13.680,5400	R\$ 164.166,4800	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - 3.1 - FORNECIMENTO E COLOCACAO DE PLACA DE OBRA EM CHAPAGALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSAO (3X1,5)M, PLOTADA COM ADESIVO VINILICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40MM, EM ESTRUTURA METALICA DE METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMAOS(20250929):



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	13.613.420/0001-95	08/10/2025 - 17:32:35	NIHIL	NIHIL	20,0000	R\$1.491,5700	R\$ 29.831,4000	Não
PROJETIS PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	31.600.348/0001-43	13/10/2025 - 10:58:13	Não se aplica	Não se aplica	20,0000	R\$1.491,5700	R\$ 29.831,4000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - 3.2 - LOCACAO DE BANHEIRO QUIMICO, DIMENSAO (110X120X230)CM, LINHA PADRAO, CONTENDO UMA (1) PIA/HIGIENIZADOR DE MAOS, INCLUSIVE MANUTENCAO E MOBILIZACAO/DESMOBILIZACAO(20250929):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	13.613.420/0001-95	08/10/2025 - 17:33:43	NIHIL	NIHIL	20,0000	R\$1.264,2700	R\$ 25.285,4000	Não
PROJETIS PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	31.600.348/0001-43	13/10/2025 - 10:58:52	Não se aplica	Não se aplica	20,0000	R\$1.264,2700	R\$ 25.285,4000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - 4.1 - ESCAVACAO MANUAL DE TERRA (DESATERRO MANUAL),INCLUSIVE DESCARGA LATERAL, EXCLUSIVE RETIRADA ETRANSPORTE DO MATERIAL ESCAVADO(20250929):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	13.613.420/0001-95	08/10/2025 - 17:34:52	NIHIL	NIHIL	750,0000	R\$58,4100	R\$ 43.807,5000	Não
PROJETIS PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	31.600.348/0001-43	13/10/2025 - 10:59:38	Não se aplica	Não se aplica	750,0000	R\$58,4100	R\$ 43.807,5000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - 4.2 - CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE AGREGADOS OU SOLOS EM CAMINHAO BASCULANTE DE 12 M - CARGA COM CARREGADEIRA DE 3,40 M E DESCARGALIVRE(20250929):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	13.613.420/0001-95	08/10/2025 - 17:36:03	NIHIL	NIHIL	1.200,0000	R\$3,4700	R\$ 4.164,0000	Não
PROJETIS PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	31.600.348/0001-43	13/10/2025 - 11:00:23	Não se aplica	Não se aplica	1.200,0000	R\$3,4700	R\$ 4.164,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - 4.3 - CARGA MECANICA DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZASOBRE CAMINHAO, EXCLUSIVE TRANSPORTE(20250929):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	13.613.420/0001-95	08/10/2025 - 17:36:56	NIHIL	NIHIL	750,0000	R\$4,4100	R\$ 3.307,5000	Não
PROJETIS PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	31.600.348/0001-43	13/10/2025 - 11:00:56	Não se aplica	Não se aplica	750,0000	R\$4,4100	R\$ 3.307,5000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - 4.4 - REATERRO MANUAL DE VALA, INCLUSIVE ESPALHAMENTO ECOMPACTACAO MECANIZADA COM PLACA VIBRATORIA(20250929):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	13.613.420/0001-95	08/10/2025 - 17:37:35	NIHIL	NIHIL	750,0000	R\$63,4600	R\$ 47.595,0000	Não
PROJETIS PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	31.600.348/0001-43	13/10/2025 - 11:01:28	Não se aplica	Não se aplica	750,0000	R\$63,4600	R\$ 47.595,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - 4.5 - ESCAVACAO DE VALA EM MATERIAL DE 3 CATEGORIA - RESISTENCIA ACOMPRESSAO ACIMA DE 110 MPA - COM ESCAVADEIRA E ROMPEDOR HIDRAULICO 1.500 KG (EXCLUI CARGA E TRANSPORTE)(20250929):



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	13.613.420/0001-95	08/10/2025 - 17:38:12	NIHIL	NIHIL	50,0000	R\$1.007,2000	R\$ 50.360,0000	Não
PROJETIS PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	31.600.348/0001-43	13/10/2025 - 11:02:00	Não se aplica	Não se aplica	50,0000	R\$1.007,2000	R\$ 50.360,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - 4.6 - DEMOLICAO MECANIZADA DE CONCRETO ARMADO, COMEQUIPAMENTO PNEUMATICO, INCLUSIVE AFASTAMENTO EEMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DOMATERIAL DEMOLIDO(20250929):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	13.613.420/0001-95	08/10/2025 - 17:38:54	NIHIL	NIHIL	50,0000	R\$470,0300	R\$ 23.501,5000	Não
PROJETIS PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	31.600.348/0001-43	13/10/2025 - 11:02:32	Não se aplica	Não se aplica	50,0000	R\$470,0300	R\$ 23.501,5000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - 5.1 - TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EMCAMINHAO, DISTANCIA MAIOR QUE 1KM E MENOR OU IGUAL A2KM, DENTRO DO PERIMETRO URBANO, EXCLUSIVE CARGA,INCLUSIVE DESCARGA(20250929):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	13.613.420/0001-95	08/10/2025 - 17:39:47	NIHIL	NIHIL	537,5000	R\$5,2800	R\$ 2.838,0000	Não
PROJETIS PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	31.600.348/0001-43	13/10/2025 - 11:03:22	Não se aplica	Não se aplica	537,5000	R\$5,2800	R\$ 2.838,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - 5.2 - TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EMCAMINHAO, DISTANCIA MAIOR QUE 2KM E MENOR OU IGUAL A5KM, DENTRO DO PERIMETRO URBANO, EXCLUSIVE CARGA,INCLUSIVE DESCARGA(20250929):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	13.613.420/0001-95	08/10/2025 - 17:40:28	NIHIL	NIHIL	2.687,5000	R\$3,5200	R\$ 9.460,0000	Não
PROJETIS PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	31.600.348/0001-43	13/10/2025 - 11:03:39	Não se aplica	Não se aplica	2.687,5000	R\$3,5200	R\$ 9.460,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - 5.3 - TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EMCAMINHAO, DISTANCIA MAIOR QUE 5KM E MENOR OU IGUAL A10KM, DENTRO DO PERIMETRO URBANO, EXCLUSIVE CARGA,INCLUSIVE DESCARGA(20250929):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	13.613.420/0001-95	08/10/2025 - 17:41:06	NIHIL	NIHIL	10.750,0000	R\$2,7200	R\$ 29.240,0000	Não
PROJETIS PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	31.600.348/0001-43	13/10/2025 - 11:03:59	Não se aplica	Não se aplica	10.750,0000	R\$2,7200	R\$ 29.240,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - 5.4 - TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EMCAMINHAO, DISTANCIA MAIOR QUE 10KM E MENOR OU IGUAL A 20KM, DENTRO DO PERIMETRO URBANO, EXCLUSIVE CARGA,INCLUSIVE DESCARGA(20250929):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	13.613.420/0001-95	08/10/2025 - 17:41:51	NIHIL	NIHIL	10.750,0000	R\$2,4000	R\$ 25.800,0000	Não
PROJETIS PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	31.600.348/0001-43	13/10/2025 - 11:04:18	Não se aplica	Não se aplica	10.750,0000	R\$2,4000	R\$ 25.800,0000	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0016 - 5.5 - TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EMCAMINHAO, DISTANCIA MAIOR QUE 20KM E MENOR OU IGUAL A 30KM, DENTRO DO PERIMETRO URBANO, EXCLUSIVE CARGA, INCLUSIVE DESCARGA(20250929):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	13.613.420/0001-95	09/10/2025 - 12:01:04	NIHIL	NIHIL	8.062,5000	R\$2,2675	R\$ 18.281,7188	Não
PROJETIS PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	31.600.348/0001-43	13/10/2025 - 11:05:16	Não se aplica	Não se aplica	8.062,5000	R\$2,2700	R\$ 18.301,8750	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - 5.6 - TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EMCAMINHAO, DISTANCIA MAIORES QUE 30KM, DENTRO DO PERIMETRO URBANO, EXCLUSIVE CARGA, INCLUSIVE DESCARGA(20250929):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	13.613.420/0001-95	08/10/2025 - 17:43:10	NIHIL	NIHIL	75.000,0000	R\$2,1500	R\$ 161.250,0000	Não
PROJETIS PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	31.600.348/0001-43	13/10/2025 - 11:05:41	Não se aplica	Não se aplica	75.000,0000	R\$2,1500	R\$ 161.250,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - 6.1 - ESCAVACAO MECANICA DE VALAS COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,5M, INCLUSIVE CARGA EM CAMINHAO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E DESCARGA(20250929):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	13.613.420/0001-95	08/10/2025 - 17:43:49	NIHIL	NIHIL	750,0000	R\$14,1400	R\$ 10.605,0000	Não
PROJETIS PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	31.600.348/0001-43	13/10/2025 - 11:06:09	Não se aplica	Não se aplica	750,0000	R\$14,1400	R\$ 10.605,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - 6.2 - CRAVACAO DE ESTACA PRE-MOLDADA DE CONCRETO, DIMENSÃO (20X20)CM, COMPRESSÃO ADMISSÍVEL DE 50T, INCLUSIVE FORNECIMENTO DE ESTACA, EXCLUSIVE EMENDA(20250929):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	13.613.420/0001-95	08/10/2025 - 17:44:27	NIHIL	NIHIL	600,0000	R\$272,0600	R\$ 163.236,0000	Não
PROJETIS PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	31.600.348/0001-43	13/10/2025 - 11:06:38	Não se aplica	Não se aplica	600,0000	R\$272,0600	R\$ 163.236,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0020 - 6.3 - EMENDA DE ESTACA PRE-MOLDADA, INCLUSIVE ANEL/LUVAMETALICO E SOLDA, EXCLUSIVE FORNECIMENTO DA ESTACA(20250929):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	13.613.420/0001-95	08/10/2025 - 17:45:01	NIHIL	NIHIL	120,0000	R\$93,2700	R\$ 11.192,4000	Não
PROJETIS PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	31.600.348/0001-43	13/10/2025 - 11:07:04	Não se aplica	Não se aplica	120,0000	R\$93,2700	R\$ 11.192,4000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0021 - 6.4 - ENROCAMENTO MANUAL COM PEDRA DE MÃO ARRUMADA, INCLUSIVE FORNECIMENTO, EXCLUSIVE REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA(20250929):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	13.613.420/0001-95	08/10/2025 - 17:45:45	NIHIL	NIHIL	375,0000	R\$340,0300	R\$ 127.511,2500	Não
PROJETIS PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	31.600.348/0001-43	13/10/2025 - 11:07:31	Não se aplica	Não se aplica	375,0000	R\$340,0300	R\$ 127.511,2500	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0022 - 6.5 - CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE ACO CA-60, DIAMETRO 5MM, INCLUSIVE ESPACADOR(20250929):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	13.613.420/0001-95	08/10/2025 - 17:46:20	NIHIL	NIHIL	2.000,0000	R\$19,5300	R\$ 39.060,0000	Não
PROJETIS PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	31.600.348/0001-43	13/10/2025 - 11:07:51	Não se aplica	Não se aplica	2.000,0000	R\$19,5300	R\$ 39.060,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0023 - 6.6 - CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE ACO CA-50, DIAMETRO (16,0MMA 25,0MM), INCLUSIVE ESPACADOR(20250929):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	13.613.420/0001-95	08/10/2025 - 17:46:58	NIHIL	NIHIL	1.500,0000	R\$18,8600	R\$ 28.290,0000	Não
PROJETIS PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	31.600.348/0001-43	13/10/2025 - 11:08:19	Não se aplica	Não se aplica	1.500,0000	R\$18,8600	R\$ 28.290,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0024 - 6.7 - FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO, COM FCK 25MPA, INCLUSIVE LANCAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (FUNDACAO)(20250929):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	13.613.420/0001-95	08/10/2025 - 17:47:36	NIHIL	NIHIL	120,0000	R\$919,1700	R\$ 110.300,4000	Não
PROJETIS PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	31.600.348/0001-43	13/10/2025 - 11:08:42	Não se aplica	Não se aplica	120,0000	R\$919,1700	R\$ 110.300,4000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0025 - 6.8 - FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK 25MPA, INCLUSIVE LANCAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO(20250929):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	13.613.420/0001-95	08/10/2025 - 17:48:12	NIHIL	NIHIL	80,0000	R\$931,3800	R\$ 74.510,4000	Não
PROJETIS PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	31.600.348/0001-43	13/10/2025 - 11:09:06	Não se aplica	Não se aplica	80,0000	R\$931,3800	R\$ 74.510,4000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0026 - 6.9 - FORMA E DESFORMA PARA VIGA-CINTA/BLOCO COM TABUA ESARRAFO, REAPROVEITAMENTO (3X) (FUNDACAO)(20250929):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	13.613.420/0001-95	08/10/2025 - 17:48:49	NIHIL	NIHIL	350,0000	R\$102,7900	R\$ 35.976,5000	Não
PROJETIS PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	31.600.348/0001-43	13/10/2025 - 11:09:33	Não se aplica	Não se aplica	350,0000	R\$102,7900	R\$ 35.976,5000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0027 - 6.10 - LASTRO DE BRITA COM PEDRA BRITADA NUMERO 2 E 3, INCLUSIVE ADENSAMENTO E APOIAMENTO MANUAL(20250929):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	13.613.420/0001-95	08/10/2025 - 17:49:21	NIHIL	NIHIL	250,0000	R\$246,5600	R\$ 61.640,0000	Não
PROJETIS PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	31.600.348/0001-43	13/10/2025 - 11:10:05	Não se aplica	Não se aplica	250,0000	R\$246,5600	R\$ 61.640,0000	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0028 - 6.11 - ANCORAGEM DE BARRAS DE ACO COM CHUMBADOR QUIMICO A BASE DE RESINA POLIESTER, EXCLUSIVE FORNECIMENTO DEBARRA(20250929):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	13.613.420/0001-95	08/10/2025 - 17:49:56	NIHIL	NIHIL	50,0000	R\$471,1200	R\$ 23.556,0000	Não
PROJETIS PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	31.600.348/0001-43	13/10/2025 - 11:10:32	Não se aplica	Não se aplica	50,0000	R\$471,1200	R\$ 23.556,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0029 - 6.12 - FURO EM CONCRETO, PARA ELEMENTO ESTRUTURAL DE LAJE,COM DIAMETRO MAIORES QUE 25MM (1") E MENORES QUE 32MM(1.1/4"), EXCLUSIVE FORNECIMENTO DE ANDAIME OUPLATAFORMA(20250929):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	13.613.420/0001-95	08/10/2025 - 17:50:31	NIHIL	NIHIL	300,0000	R\$171,5800	R\$ 51.474,0000	Não
PROJETIS PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	31.600.348/0001-43	13/10/2025 - 11:10:57	Não se aplica	Não se aplica	300,0000	R\$171,5800	R\$ 51.474,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0030 - 7.1 - EXECUCAO DE CONTENCAO E CABECEIRA DE PONTE COM BLOCO E BASES DE CONCRETO PRE-MOLDADO DE ENCAIXE - QUALQUER TIPO DE BLOCO OU BASE(20250929):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	13.613.420/0001-95	08/10/2025 - 17:51:08	NIHIL	NIHIL	1.500,0000	R\$1.924,6200	R\$ 2.886.930,0000	Não
PROJETIS PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	31.600.348/0001-43	13/10/2025 - 11:11:48	Não se aplica	Não se aplica	1.500,0000	R\$1.924,6200	R\$ 2.886.930,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0031 - 7.2 - GEOTEXTIL NAO TECIDO PARA ESTABILIZACAO DE SOLOS(20250929):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	13.613.420/0001-95	08/10/2025 - 17:51:43	NIHIL	NIHIL	1.800,0000	R\$15,0000	R\$ 27.000,0000	Não
PROJETIS PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	31.600.348/0001-43	13/10/2025 - 11:12:18	Não se aplica	Não se aplica	1.800,0000	R\$15,0000	R\$ 27.000,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0032 - 7.3 - FORMA E DESFORMA DE COMPENSADO RESINADO, ESP. 14MM,REAPROVEITAMENTO (3X), EXCLUSIVE ESCORAMENTO(20250929):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	13.613.420/0001-95	08/10/2025 - 17:52:18	NIHIL	NIHIL	30,0000	R\$99,3700	R\$ 2.981,1000	Não
PROJETIS PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	31.600.348/0001-43	13/10/2025 - 11:12:48	Não se aplica	Não se aplica	30,0000	R\$99,3700	R\$ 2.981,1000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0033 - 7.4 - FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADOBOMBEADO, COM FCK 25MPA, INCLUSIVE LANCAMENTO,ADENSAMENTO E ACABAMENTO(20250929):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	13.613.420/0001-95	08/10/2025 - 17:52:49	NIHIL	NIHIL	30,0000	R\$931,3800	R\$ 27.941,4000	Não
PROJETIS PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	31.600.348/0001-43	13/10/2025 - 11:13:34	Não se aplica	Não se aplica	30,0000	R\$931,3800	R\$ 27.941,4000	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0034 - 8.1 - FORNECIMENTO DE ESTRUTURA METALICA EM PERFIL SOLDADOPARA PONTES, EM ACO PATINAVEL, INCLUSIVE FABRICACAO,EXCLUSIVE TRANSPORTE E LANCAMENTO(20250929):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	13.613.420/0001-95	08/10/2025 - 17:53:26	NIHIL	NIHIL	50.000,0000	R\$20,9400	R\$ 1.047.000,0000	Não
PROJETIS PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	31.600.348/0001-43	13/10/2025 - 11:14:04	Não se aplica	Não se aplica	50.000,0000	R\$20,9400	R\$ 1.047.000,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0035 - 8.2 - DESCARGA DE CAMINHAO, PARA ELEMENTOS DE VIGA OUTABULEIRO PARA PONTE, INCLUSIVE DESCARGA DE PERFISLONGARINAS, TRANSVERSINAS, CHAPAS E ACESSORIOS,EXCLUSIVE FORNECIMENTO E TRANSPORTE(20250929):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	13.613.420/0001-95	08/10/2025 - 17:54:03	NIHIL	NIHIL	10,0000	R\$5.049,4500	R\$ 50.494,5000	Não
PROJETIS PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	31.600.348/0001-43	13/10/2025 - 11:15:30	Não se aplica	Não se aplica	10,0000	R\$5.049,4500	R\$ 50.494,5000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0036 - 8.3 - LANCAMENTO DE VIGA PARA PONTE, EXCLUSIVE FORNECIMENTO, DESCARGA E TRANSPORTE - PROJETO PADRAO SEINFRA-MG(20250929):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	13.613.420/0001-95	08/10/2025 - 17:54:37	NIHIL	NIHIL	50.000,0000	R\$2,1000	R\$ 105.000,0000	Não
PROJETIS PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	31.600.348/0001-43	13/10/2025 - 11:16:17	Não se aplica	Não se aplica	50.000,0000	R\$2,1000	R\$ 105.000,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0037 - 8.4 - TRANSPORTE DE VIGA OU TABULEIRO PARA PONTE (CUSTO FIXO), INCLUSIVE CARGA, EXCLUSIVE FORNECIMENTO , DESCARGA E TRANSPORTE EM QUILOMETRO RODADO (CUSTO VARIAVEL)(20250929):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	13.613.420/0001-95	08/10/2025 - 17:55:19	NIHIL	NIHIL	10,0000	R\$3.194,7900	R\$ 31.947,9000	Não
PROJETIS PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	31.600.348/0001-43	13/10/2025 - 11:16:58	Não se aplica	Não se aplica	10,0000	R\$3.194,7900	R\$ 31.947,9000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0038 - 8.5 - TRANSPORTE DE VIGA OU TABULEIRO PARA PONTE (CUSTOVARIAVEL), EXCLUSIVE FORNECIMENTO , DESCARGA E CUSTOFIXO DE TRANSPORTE(20250929):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	13.613.420/0001-95	08/10/2025 - 17:55:53	NIHIL	NIHIL	25.000,0000	R\$0,9500	R\$ 23.750,0000	Não
PROJETIS PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	31.600.348/0001-43	13/10/2025 - 11:17:19	Não se aplica	Não se aplica	25.000,0000	R\$0,9500	R\$ 23.750,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0039 - 8.6 - PINTURA ESMALTE BASE SOLVENTE EM SUPERFICIES METALICAS, DUAS (2) DEMAOS, COM APLICACAO MANUAL, INCLUSIVE UMA (1) DEMAQ DE FUNDO ANTICORROSIVO(20250929):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	13.613.420/0001-95	08/10/2025 - 17:56:24	NIHIL	NIHIL	1.100,0000	R\$45,5000	R\$ 50.050,0000	Não
PROJETIS PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	31.600.348/0001-43	13/10/2025 - 11:17:44	Não se aplica	Não se aplica	1.100,0000	R\$45,5000	R\$ 50.050,0000	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0040 - 9.1 - CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE ACO CA-60, DIAMETRO 5MM, INCLUSIVE ESPACADOR(20250929):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	13.613.420/0001-95	08/10/2025 - 17:56:55	NIHIL	NIHIL	1.600,0000	R\$19,5300	R\$ 31.248,0000	Não
PROJETIS PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	31.600.348/0001-43	13/10/2025 - 11:18:08	Não se aplica	Não se aplica	1.600,0000	R\$19,5300	R\$ 31.248,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0041 - 9.2 - CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE ACO CA-50, DIAMETRO 8MM, INCLUSIVE ESPACADOR(20250929):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	13.613.420/0001-95	08/10/2025 - 17:57:26	NIHIL	NIHIL	1.600,0000	R\$19,0500	R\$ 30.480,0000	Não
PROJETIS PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	31.600.348/0001-43	13/10/2025 - 11:18:25	Não se aplica	Não se aplica	1.600,0000	R\$19,0500	R\$ 30.480,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0042 - 9.3 - CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE ACO CA-50, DIAMETRO 10MM, INCLUSIVE ESPACADOR(20250929):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	13.613.420/0001-95	08/10/2025 - 17:58:01	NIHIL	NIHIL	4.500,0000	R\$18,4700	R\$ 83.115,0000	Não
PROJETIS PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	31.600.348/0001-43	13/10/2025 - 11:18:44	Não se aplica	Não se aplica	4.500,0000	R\$18,4700	R\$ 83.115,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0043 - 9.4 - FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO, COM FCK 30MPA, INCLUSIVE LANCAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO(20250929):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	13.613.420/0001-95	08/10/2025 - 17:58:39	NIHIL	NIHIL	50,0000	R\$988,9300	R\$ 49.446,5000	Não
PROJETIS PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	31.600.348/0001-43	13/10/2025 - 11:19:22	Não se aplica	Não se aplica	50,0000	R\$988,9300	R\$ 49.446,5000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0044 - 9.5 - FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK 30MPA, INCLUSIVE LANCAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO(20250929):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	13.613.420/0001-95	08/10/2025 - 17:59:39	NIHIL	NIHIL	100,0000	R\$957,8800	R\$ 95.788,0000	Não
PROJETIS PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	31.600.348/0001-43	13/10/2025 - 11:19:39	Não se aplica	Não se aplica	100,0000	R\$957,8800	R\$ 95.788,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0045 - 10.1 - CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE ACO CA-60, DIAMETRO 5MM, INCLUSIVE ESPACADOR(20250929):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	13.613.420/0001-95	08/10/2025 - 18:00:13	NIHIL	NIHIL	140,0000	R\$19,5300	R\$ 2.734,2000	Não
PROJETIS PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	31.600.348/0001-43	13/10/2025 - 11:20:06	Não se aplica	Não se aplica	140,0000	R\$19,5300	R\$ 2.734,2000	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0046 - 10.2 - CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE ACO CA-50, DIAMETRO 10MM, INCLUSIVE ESPACADOR(20250929):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	13.613.420/0001-95	08/10/2025 - 18:00:42	NIHIL	NIHIL	800,0000	R\$18,4700	R\$ 14.776,0000	Não
PROJETIS PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	31.600.348/0001-43	13/10/2025 - 11:20:27	Não se aplica	Não se aplica	800,0000	R\$18,4700	R\$ 14.776,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0047 - 10.3 - FORMA E DESFORMA DE COMPENSADO RESINADO, ESP. 14MM,REAPROVEITAMENTO (3X), EXCLUSIVE ESCORAMENTO(20250929):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	13.613.420/0001-95	08/10/2025 - 18:02:29	NIHIL	NIHIL	100,0000	R\$99,3700	R\$ 9.937,0000	Não
PROJETIS PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	31.600.348/0001-43	13/10/2025 - 11:20:56	Não se aplica	Não se aplica	100,0000	R\$99,3700	R\$ 9.937,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0048 - 10.4 - FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, PREPARADO EMOBRA, COM FCK 25MPA, INCLUSIVE LANCAMENTO,ADENSAMENTO E ACABAMENTO(20250929):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	13.613.420/0001-95	08/10/2025 - 18:03:12	NIHIL	NIHIL	10,0000	R\$1.039,7200	R\$ 10.397,2000	Não
PROJETIS PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	31.600.348/0001-43	13/10/2025 - 11:21:30	Não se aplica	Não se aplica	10,0000	R\$1.039,7200	R\$ 10.397,2000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0049 - 10.5 - ALVENARIA ESTRUTURAL COM BLOCO DE CONCRETO, ESP. 19CM, (FBK 4,5MPA), INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO(20250929):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	13.613.420/0001-95	08/10/2025 - 18:04:02	NIHIL	NIHIL	300,0000	R\$128,1700	R\$ 38.451,0000	Não
PROJETIS PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	31.600.348/0001-43	13/10/2025 - 11:22:03	Não se aplica	Não se aplica	300,0000	R\$128,1700	R\$ 38.451,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0050 - 10.6 - GUARDA-CORPO EXTERNO, ALTURA 130CM, EM TUBOGALVANIZADO, COM COSTURA, DIAMETRO DE 2", ESP. 3MM,GRADIL COM QUADRO EM BARRA CHATA (1.1/4"X3/16") E DIVISAO VERTICAL EM BARRA CHATA (1.1/2"X3/16"), EXCLUSIVE PINTURA(20250929):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	13.613.420/0001-95	08/10/2025 - 18:04:58	NIHIL	NIHIL	75,0000	R\$715,8400	R\$ 53.688,0000	Não
PROJETIS PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	31.600.348/0001-43	13/10/2025 - 11:22:29	Não se aplica	Não se aplica	75,0000	R\$715,8400	R\$ 53.688,0000	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0051 - 10.7 - PINTURA ESMALTE BASE SOLVENTE EM GUARDA CORPO, COMOU SEM CORRIMAO, DUAS (2) DEMAOS, INCLUSIVE UMA (1)DEMAO DE FUNDO ANTICORROSIVO(20250929):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	13.613.420/0001-95	08/10/2025 - 18:05:40	NIHIL	NIHIL	11,2500	R\$50,6400	R\$ 569,7000	Não
PROJETIS PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	31.600.348/0001-43	13/10/2025 - 11:22:54	Não se aplica	Não se aplica	11,2500	R\$50,6400	R\$ 569,7000	Sim



LOTE 0002 - ITEM 0001 - 11.0 - MOBILIZACAO E DESMOBILIZACAO DE EQUIPAMENTO DESONDAGEM A PERCUSSAO COM ENSAIO DE PENETRACAOPADRAO (SPT) - (CUSTO FIXO)(20250929):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
Deserto								123/2006

LOTE 0002 - ITEM 0002 - 11.1 - MOBILIZACAO E DESMOBILIZACAO DE EQUIPAMENTO DESONDAGEM A PERCUSSAO COM ENSAIO DE PENETRACAOPADRAO (SPT) - (CUSTO VARIAVEL), EXCLUSIVE CUSTO FIXO(20250929):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
Deserto								123/2006

LOTE 0002 - ITEM 0003 - 11.2 - SONDAEM A PERCUSSAO COM ENSAIO DE PENETRACAOPADRAO (SPT), DIAMETRO 2.1/2", EXCLUSIVE MOBILIZACAO E DESMOBILIZACAO(20250929):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
Deserto								123/2006

LOTE 0002 - ITEM 0004 - 11.3 - LEVANTAMENTO PLANIALTIMETRICO E CADASTRAL -TERRENOATE 2.000 M2(20250929):

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
Deserto								123/2006

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	13.613.420/0001-95	61 dias
PROJETIS PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	31.600.348/0001-43	60 dias

Lances Enviados

0001 - Lote 01 - Execucao de Pontes e Contencoes

Data	Valor	CNPJ	Situação
09/10/2025 - 12:01:05	6.406.242,9488 (proposta)	13.613.420/0001-95 - ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	Válido
13/10/2025 - 11:22:54	6.406.263,1050 (proposta)	31.600.348/0001-43 - PROJETIS PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	Válido
16/10/2025 - 09:09:43	6.400.000,0000	31.600.348/0001-43 - PROJETIS PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	Válido
16/10/2025 - 09:11:14	6.399.700,0000	13.613.420/0001-95 - ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	Válido
16/10/2025 - 09:16:27	6.350.000,0000	31.600.348/0001-43 - PROJETIS PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	Válido
16/10/2025 - 09:16:35	6.399.400,0000	13.613.420/0001-95 - ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	Válido
16/10/2025 - 09:17:19	6.349.700,0000	13.613.420/0001-95 - ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	Válido
16/10/2025 - 09:18:59	6.300.000,0000	31.600.348/0001-43 - PROJETIS PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	Válido
16/10/2025 - 09:20:13	6.299.000,0000	13.613.420/0001-95 - ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	Válido
16/10/2025 - 09:21:58	6.250.000,0000	31.600.348/0001-43 - PROJETIS PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	Válido
16/10/2025 - 09:23:39	6.249.000,0000	13.613.420/0001-95 - ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	Válido
16/10/2025 - 09:25:27	6.200.000,0000	31.600.348/0001-43 - PROJETIS PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	Válido
16/10/2025 - 09:26:47	6.199.700,0000	13.613.420/0001-95 - ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	Válido



16/10/2025 - 09:28:40	6.150.000,0000	31.600.348/0001-43 - PROJETIS PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	Válido
16/10/2025 - 09:29:27	6.149.700,0000	13.613.420/0001-95 - ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	Válido
16/10/2025 - 09:30:41	6.149.400,0000	31.600.348/0001-43 - PROJETIS PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	Válido
16/10/2025 - 09:31:13	6.149.100,0000	13.613.420/0001-95 - ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	Válido
16/10/2025 - 09:31:36	6.148.800,0000	31.600.348/0001-43 - PROJETIS PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	Válido
16/10/2025 - 09:32:21	6.147.700,0000	13.613.420/0001-95 - ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	Válido
16/10/2025 - 09:32:46	6.147.400,0000	31.600.348/0001-43 - PROJETIS PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	Válido
16/10/2025 - 09:33:27	6.146.700,0000	13.613.420/0001-95 - ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	Válido
16/10/2025 - 09:34:01	6.130.000,0000	31.600.348/0001-43 - PROJETIS PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	Válido
16/10/2025 - 09:35:11	6.129.700,0000	13.613.420/0001-95 - ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	Válido
16/10/2025 - 09:37:01	6.100.000,0000	31.600.348/0001-43 - PROJETIS PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	Válido
16/10/2025 - 09:37:59	6.085.949,9500	13.613.420/0001-95 - ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	Válido
16/10/2025 - 09:39:25	6.080.000,0000	31.600.348/0001-43 - PROJETIS PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	Válido

Documentos dos Fornecedores

Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	Dt. de Validade	Arquivo
PROJETIS PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	14/10/2025 - 15:10	Maiko Colares Araújo	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
16/10/2025 - 13:30	21/10/2025 - 23:59	24/10/2025 - 23:59

0001 - Lote 01 - Execucao de Pontes e Contencoes

Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
13613420000195 - ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	16/10/2025 - 11:00:58	Manifestamos intenção em apresentar Razões contra a classificação da Empresa atualmente detentora da melhor proposta conforme argumentos a serem instados na futura peça recursal	Deferido

Recursos

CNPJ	Data de Envio	Recurso	Julgamento
13613420000195 - ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	21/10/2025 - 16:57:19	Processo Licitatório SRP n. 092/2025 - Concorrência Eletrônica n. 002/2025 ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA ME, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Senhoria interpor RECURSO com supedâneo nos motivos na peça recursal em anexo RECURSO - Buenópolis.MG.pdf.	Indeferido



Julgamentos

Data do Julgamento	Justificativa
27/10/2025 - 08:30:31	É FATO SABIDO QUE A REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO DEPENDE DE JUÍZO DE CONVENIÊNCIA E OPORTUNIDADE, OU SEJA, TRATA-SE DE PODER DISCRICIONÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, ART. 71, II, DA LEI 14.133/2021.LOGO, AFIGURA-SE, NO MÍNIMO, INCONGRUENTE E INEPTO O PEDIDO. Parecer Conc. 02-2025.pdf.

Classificação Parcial

LOTE 0001 - Lote 01 - Execucao de Pontes e Contencoes

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	PROJETIS PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA	31.600.348/0001-43	Arrematante	6.080.000,0000
2º	ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA	13.613.420/0001-95	Classificado	6.085.949,9500

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
30/09/2025 - 14:51:37	Sistema	Justificativa para desligamento da aplicação da lei complementar 123/2006 em itens de Grande Vulto: Sem aplicação da lei complementar 123/2006.
06/10/2025 - 15:08:48	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (CRONOG. Ata Fornec. de Blocos e Exec.de Contenções e Pontes.pdf) em 06/10/2025 às 15:08.
06/10/2025 - 15:10:04	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (Composição BDI Fornecimento de Blocos e Execução de Contenções e Pontes.pdf) em 06/10/2025 às 15:10.
06/10/2025 - 15:11:18	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (Planilha Orçamentária Ata Fornecimento de Blocos e Execução de Contenções e Pontes.xlsx) em 06/10/2025 às 15:11.
16/10/2025 - 09:05:46	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
16/10/2025 - 09:07:08	Sistema	O lote 0002 não recebeu propostas ou não teve propostas aceitas pelo agente de contratação.
16/10/2025 - 09:07:08	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
16/10/2025 - 09:07:08	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
16/10/2025 - 09:07:08	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 300,0000. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
16/10/2025 - 09:07:20	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo agente de contratação.
16/10/2025 - 09:07:20	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
16/10/2025 - 09:41:25	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
16/10/2025 - 09:43:12	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante PROJETIS PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA - ME com lance de R\$ 6.080.000,0000.
16/10/2025 - 09:46:27	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0001. O prazo de envio é até às 11:46 do dia 16/10/2025.
16/10/2025 - 09:46:45	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 11:46 do dia 16/10/2025.
16/10/2025 - 10:34:47	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
16/10/2025 - 10:47:15	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
16/10/2025 - 10:52:10	Sistema	O prazo de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi encerrado pelo agente de contratação.
16/10/2025 - 10:52:10	Sistema	Motivo: PROPOSTA ENVIADA .
16/10/2025 - 10:53:41	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
16/10/2025 - 10:54:27	Sistema	O fornecedor PROJETIS PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA teve sua proposta aceita no lote 0001.
16/10/2025 - 10:55:53	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 16/10/2025 às 11:25.
16/10/2025 - 11:00:58	Sistema	O fornecedor ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA - DEMAIS declarou intenção de recurso para o lote 0001.
16/10/2025 - 12:53:15	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor PROJETIS PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA.
16/10/2025 - 12:58:21	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
16/10/2025 - 12:59:56	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 16/10/2025 às 13:30.
16/10/2025 - 13:32:06	Sistema	O prazo para recursos no item 0001 foi definido pelo agente de contratação para 21/10/2025 às 23:59, com limite de contrarrazão para 24/10/2025 às 23:59.
21/10/2025 - 16:57:19	Sistema	O fornecedor ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTAVEIS LTDA - DEMAIS enviou recurso para o lote 0001.
22/10/2025 - 16:42:14	Sistema	O fornecedor PROJETIS PROJETOS DE ENGENHARIA LTDA - ME enviou contrarrazão para o lote 0001.
27/10/2025 - 08:14:24	Sistema	Os recursos do lote 0001 foram encaminhados para julgamento.



27/10/2025 - 08:30:31	Sistema	JOSÉ ALVES decidiu pelo indeferimento do recurso apresentado por ECOPONTES, conforme justificativa registrada no sistema.
27/10/2025 - 08:30:31	Sistema	Justificativa: É FATO SABIDO QUE A REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO DEPENDE DE JUÍZO DE CONVENIÊNCIA E OPORTUNIDADE, OU SEJA, TRATA-SE DE PODER DISCRICIONÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, ART. 71, II, DA LEI 14.133/2021.LOGO, AFIGURA-SE, NO MÍNIMO, INCONGRUENTE E INEPTO O PEDIDO.
27/10/2025 - 08:35:11	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
27/10/2025 - 08:39:28	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por JOSÉ ALVES.
27/10/2025 - 08:39:54	Sistema	A data de assinatura da ata de registro de preços foi informada para dia 27/10/2025.
27/10/2025 - 08:40:12	Sistema	O lote 0001 foi homologado por JOSÉ ALVES.

Vania Maria da Costa
Agente de Contratação

JOSÉ ALVES
Autoridade Competente

Igor Kairon Ferreira dos Santos Abasse
Apoio

Irene de Fátima Souza
Apoio

VICTOR HUGO RODRIGUES DE SOUZA
Apoio

